



แบบรายการเปิดเผยข้อมูล (แนบท้ายคำสั่งนายทะเบียนที่ 72/2563)
เรื่อง ให้เปิดเผยข้อมูลของบริษัทประกันวินาศภัย

ส่วนที่ 1 การรับรองความถูกต้องของข้อมูลเปิดเผย

บริษัทได้สอบทานข้อมูลเปิดเผย ด้วยความระมัดระวัง และบริษัทขอรับรองว่า ข้อมูลดังกล่าวถูกต้องครบถ้วน ไม่เป็นเท็จ ไม่ทำให้ผู้อื่นสำคัญผิด หรือไม่ขาดข้อมูลที่ควรต้องแจ้งในสาระสำคัญ และขอรับรองความถูกต้องของข้อมูลที่ได้เปิดเผยทุกรายการของบริษัท

ลงนาม.....
ชื่อ.....นิตฮิล อาชวานิ แอดวานี.....
ตำแหน่ง.....ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร.....
เปิดเผยข้อมูล ณ วันที่.....29 สิงหาคม 2567.....
ข้อมูลประจำไตรมาสที่.....2.....ปี.....2567.....



ความเพียงพอของเงินกองทุน

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) ได้ทำการติดตามผลของความเพียงพอของเงินกองทุนตามประกาศของสำนักงาน คปภ. ภายใต้กรอบการดำรงเงินกองทุนตามระดับความเสี่ยงที่เริ่มมีผลบังคับใช้ตั้งแต่เดือนกันยายน พ.ศ. 2554 และในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2562 ทางสำนักงาน คปภ. ได้เริ่มบังคับใช้กรอบการดำรงเงินกองทุนตามระดับความเสี่ยงระยะที่ 2 (RBC II) ซึ่งเป็นการยกระดับมาตรฐานการดำรงเงินกองทุนให้ครอบคลุมความเสี่ยงได้มากขึ้น อัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (Capital Adequacy Ratio: CAR) ได้ถูกคำนวณโดย เงินกองทุนที่สามารถใช้ได้ทั้งหมด (Total Capital Available: TCA) หารด้วยเงินกองทุนที่ต้องดำรงทั้งหมด (Total Capital Required: TCR) ซึ่งอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนนั้นจะต้องมากกว่าอัตราส่วนขั้นต่ำที่ควรดำรงไว้ เพื่อการดำรงเสถียรภาพทางการเงินของบริษัท และหลีกเลี่ยงการแทรกแซงจากสำนักงาน คปภ. ตารางด้านล่างแสดงถึงอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนของบริษัทที่สูงกว่าเกณฑ์ขั้นต่ำ 140% มาตลอด ซึ่งแสดงให้เห็นถึงความแข็งแกร่งทางการเงินของบริษัท

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1		ไตรมาส 2		ไตรมาส 3	
	2567	2566	2567	2566	2567	2566
อัตราส่วนเงินกองทุนขั้นที่ 1 ที่เป็นส่วนของเจ้าของ ต่อ เงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ)	1,421	1,235	1,411	1,368	XXX	1,444
อัตราส่วนเงินกองทุนขั้นที่ 1 ต่อ เงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย (ร้อยละ)	1,421	1,235	1,411	1,368	XXX	1,444
อัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุน (ร้อยละ)	1,421	1,235	1,411	1,368	XXX	1,444
เงินกองทุนที่สามารถนำมาใช้ได้ทั้งหมด	456	456	460	450	XXX	445
เงินกองทุนที่ต้องดำรงตามกฎหมาย	32	37	33	33	XXX	31

หมายเหตุ:

- ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภท และชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันชีวิตกำหนดให้นายทะเบียนอาจกำหนดมาตรการที่จำเป็นในการกำกับดูแลบริษัทที่มีอัตราส่วน ความเพียงพอของเงินกองทุนต่ำกว่าอัตราส่วนความเพียงพอของเงินกองทุนที่ใช้ในการกำกับ (supervisory CAR) ที่กำหนดไว้ในประกาศฯ ได้
- รายงานข้างต้นคำนวณโดยใช้มูลค่า ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วย การประเมินราคาทรัพย์สินและหนี้สินของบริษัทประกันชีวิต และ ประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยว่าด้วยการกำหนดประเภทและชนิดของเงินกองทุน รวมทั้งหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขในการคำนวณเงินกองทุนของบริษัทประกันชีวิต
- ไตรมาสที่ 2 หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม 6 เดือนและไตรมาสที่ 3 หมายถึงผลการดำเนินงานสะสม 9 เดือน

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะผู้บริหารระดับสูง ของบริษัท เอไอเอ จำกัด

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับรอบระยะเวลา สามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของสำนักงานใหญ่ รวมถึงงบกระแสเงินสด สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐาน การบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการ สอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการ สอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถ ได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

ไพบูล ตันกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 4298

กรุงเทพมหานคร

13 สิงหาคม พ.ศ. 2567

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
สินทรัพย์			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	4,376,437	5,405,674
รายได้จากการลงทุนค้างรับ		2,317,322	2,332,161
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	7, 12	-	39,549
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	8	-	3,428
สินทรัพย์ลงทุน			
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	9	464,795,524	456,591,060
ลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	19	-	63,312
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์	10	230	230
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		3,186,900	4,072,728
สินทรัพย์อื่น	11, 19	1,447,940	1,589,734
รวมสินทรัพย์		476,124,353	470,097,876

ลายเซ็นผู้มีอำนาจลงนาม _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	หมายเหตุ	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของสำนักงานใหญ่			
หนี้สิน			
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	12	480,633	792,267
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	13	-	37,045
เจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	19	68,664	77,711
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		823,356	173,701
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		5,723,305	6,045,397
หนี้สินอื่น	14, 19	5,372,946	6,088,238
รวมหนี้สิน		12,468,904	13,214,359
ส่วนของสำนักงานใหญ่			
ทุนจากสำนักงานใหญ่	15	140,307,753	140,307,753
การวัดมูลค่าของเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรม			
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี		(7,789,601)	(11,698,389)
การวัดมูลค่าใหม่ของการผูกพันผลประโยชน์			
หลังออกจากงาน - สุทธิจากภาษี		(1,961,193)	(1,957,264)
กำไรสะสมของสาขา			
ยังไม่ได้จัดสรร		333,098,490	330,231,417
รวมส่วนของสำนักงานใหญ่		463,655,449	456,883,517
รวมหนี้สินและส่วนของสำนักงานใหญ่		476,124,353	470,097,876

ลายเซ็นผู้มีอำนาจลงนาม _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

	หมายเหตุ	(ปรับปรุงใหม่)	
		พ.ศ. 2567 บาท	พ.ศ. 2566 บาท
รายได้			
เบี้ยประกันภัยรับ		662,862	792,511
<u>บวก (หัก) เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ</u>		<u>32,546</u>	<u>(39,626)</u>
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ		695,408	752,885
<u>บวก</u> สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ลดลงจากรอบระยะเวลาก่อน		<u>85,461</u>	<u>97,525</u>
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ		780,869	850,410
(กลับรายการ) รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ		(559)	12,878
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	3,19	4,379,798	1,737,176
ขาดทุนจากเงินลงทุน		(68,873)	-
รวมรายได้		5,091,235	2,600,464
ค่าใช้จ่าย			
ค่าสินไหมทดแทน		358,898	648,440
<u>หัก</u> ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ		<u>-</u>	<u>(8,444)</u>
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ		53,786	77,150
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	3	136,640	178,263
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3,16,19	894,540	978,966
ต้นทุนทางการเงิน	14,19	15,256	8,044
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	17	(15,128)	18,589
รวมค่าใช้จ่าย		1,443,992	1,901,008
กำไรก่อนภาษีเงินได้		3,647,243	699,456
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	728,840	254,764
กำไรสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา		2,918,403	444,692

ลายเซ็นผู้มีอำนาจลงนาม _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
 สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

	(ปรับปรุงใหม่)	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		
<u>รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</u>		
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร		
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,825,425	(6,320,245)
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปกำไรหรือขาดทุน	53,745	18,589
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง		
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(375,834)	1,260,332
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	1,503,336	(5,041,324)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา - สุทธิจากภาษี	1,503,336	(5,041,324)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	4,421,739	(4,596,632)

ลายเซ็นผู้มีอำนาจลงนาม _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

	หมายเหตุ	(ปรับปรุงใหม่)	
		พ.ศ. 2567 บาท	พ.ศ. 2566 บาท
รายได้			
เบี้ยประกันภัยรับ		1,168,001	1,437,465
<u>บวก (หัก) เบี้ยประกันภัยจ่ายจากการเอาประกันภัยต่อ</u>		<u>31,331</u>	<u>(72,988)</u>
เบี้ยประกันภัยรับสุทธิ		1,199,332	1,364,477
<u>บวก</u> สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ลดลงจากปีก่อน		<u>262,911</u>	<u>334,062</u>
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้สุทธิจากการประกันภัยต่อ		1,462,243	1,698,539
(กลับรายการ) รายได้ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ		(559)	23,359
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	3,19	5,290,212	3,876,773
ขาดทุนจากเงินลงทุน		(68,873)	(153,196)
รวมรายได้		6,683,023	5,445,475
ค่าใช้จ่าย			
ค่าสินไหมทดแทน		803,102	1,227,300
<u>บวก (หัก) ค่าสินไหมทดแทนรับคืนจากการประกันภัยต่อ</u>		<u>4,568</u>	<u>(15,749)</u>
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จ		107,802	155,970
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	3	299,287	346,590
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3,16,19	1,857,995	2,009,775
ต้นทุนทางการเงิน	14,19	31,180	15,740
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	17	(2,948)	99,364
รวมค่าใช้จ่าย		3,100,986	3,838,990
กำไรก่อนภาษีเงินได้		3,582,037	1,606,485
(กลับรายการ) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18	714,964	(139,770)
กำไรสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา		2,867,073	1,746,255

ลายเซ็นผู้มีอำนาจลงนาม _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

	(ปรับปรุงใหม่)	
	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น		
<u>รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</u>		
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์หลังออกจากงาน	(4,911)	-
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยัง		
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	982	444,768
รวมรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(3,929)	444,768
<u>รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</u>		
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร		
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	4,820,060	(4,706,596)
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปกำไรหรือขาดทุน	65,925	252,560
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง		
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(977,197)	3,253,176
รวมรายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	3,908,788	(1,200,860)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับรอบระยะเวลา - สุทธิจากภาษี	3,904,859	(756,092)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับรอบระยะเวลา	6,771,932	990,163

ลายเซ็นผู้มีอำนาจลงนาม _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 งบการเปลี่ยนแปลงในส่วนของสำนักงานใหญ่ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

	ทุนจาก สำนักงานใหญ่ บาท	การวัดมูลค่า ของเงินลงทุนที่วัด มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษี บาท	การวัดมูลค่าใหม่ ของภาระผูกพัน ผลประโยชน์ ผลประโยชน์ หลังออกจากงาน - สุทธิจากภาษี บาท	กำไรสะสม ของสาขา ยังไม่ได้จัดสรร บาท	รวมส่วนของ สำนักงานใหญ่ บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567	140,307,753	(11,698,389)	(1,957,264)	330,231,417	456,883,517
กำไรสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	2,867,073	2,867,073
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	-	(3,929)	-	(3,929)
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	3,856,048	-	-	3,856,048
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปกำไรหรือขาดทุน	-	52,740	-	-	52,740
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	140,307,753	(7,789,601)	(1,961,193)	333,098,490	463,655,449
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2566 ที่ปรับปรุงแล้ว	140,307,753	(11,811,843)	(2,223,842)	327,532,500	453,804,568
กำไรสุทธิสำหรับรอบระยะเวลา	-	-	-	1,746,255	1,746,255
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	-	444,768	-	444,768
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	(1,402,908)	-	-	(1,402,908)
รายการในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่โอนไปกำไรหรือขาดทุน	-	202,048	-	-	202,048
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566	140,307,753	(13,012,703)	(1,779,074)	329,278,755	454,794,731

ลายเซ็นผู้มีอำนาจลงนาม _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

	พ.ศ. 2567	พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน		
เบี้ยประกันภัยรับจากการรับประกันภัยโดยตรง	1,108,481	1,423,450
เงินสดรับ (จ่าย) เกี่ยวกับการรับประกันภัยต่อ	(2,000)	3,387
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	4,556,671	2,907,383
ค่าสินไหมทดแทนจากการรับประกันภัยโดยตรง	(22,900)	(327,200)
ค่าจ้างและค่าบำเหน็จจ่ายจากการรับประกันภัยโดยตรง	(110,740)	(165,390)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	(503,253)	(187,880)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(3,102,501)	(1,621,430)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(155,696)	(422,714)
เงินสดรับจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	9,363,976	53,789,771
เงินสดจ่ายจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์	(12,000,000)	(55,000,000)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(867,962)	399,377
กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(161,275)	(180,098)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(161,275)	(180,098)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1,029,237)	219,279
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นรอบระยะเวลา	5,405,674	6,294,886
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลา	4,376,437	6,514,165

ลายเซ็นผู้มีอำนาจลงนาม _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย (“สาขา”) เป็นสาขาในประเทศไทยของบริษัท เอไอเอ จำกัด (“เอไอเอ”) ซึ่งมีบริษัท เอไอเอ กรุ๊ป จำกัด (“เอไอเอ กรุ๊ป”) เป็นผู้ถือหุ้นชั้นสูงสุด โดยจัดตั้งเป็นบริษัทที่ฮ่องกงและจดทะเบียนหลักที่ทรัพย์สินกับตลาดหลักทรัพย์ฮ่องกง

สาขามีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้ อาคารเอไอเอ ทาวเวอร์ 1 ชั้น 8 เลขที่ 181 ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500

สาขาประกอบธุรกิจประกันวินาศภัยประเภทการประกันอุบัติเหตุส่วนบุคคลและการประกันสุขภาพ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากผู้บริหารของสาขาเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2567

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงในส่วนของสำนักงานใหญ่และงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอของงบการเงิน นอกจากนี้รูปแบบการนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำตามแบบแนบท้ายประกาศคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไข และระยะเวลาในการจัดทำและยื่นงบการเงินของบริษัทประกันวินาศภัย พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2566 (“ประกาศ คปภ.”) ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ สาขาได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของประกาศ คปภ. ฉบับดังกล่าวข้างต้น

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยคิดจากภาษีเงินได้ที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของรอบบัญชีระหว่างกาลนั้น

2. นโยบายบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

2.2 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2563 สาขาได้ผ่านเงื่อนไขการยกเว้นการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่องการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน เป็นการชั่วคราวตามข้อกำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย และสาขาสามารถถือปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง เครื่องมือทางการเงินและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับธุรกิจประกันภัย (แนวปฏิบัติทางการบัญชี) เนื่องจากสาขาไม่เคยถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 มาก่อน และกิจกรรมของสาขาเกี่ยวข้องกับการประกันภัยอย่างมีนัยสำคัญ

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 และอาจมีผลกระทบต่อสาขา

- การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอของงบการเงิน ได้แก้ไขข้อกำหนดของการเปิดเผยจาก “การเปิดเผยนโยบายการบัญชีที่มีนัยสำคัญ” เป็น “การเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ” ทั้งนี้ การแก้ไขเพิ่มเติมได้มีการให้แนวทางการพิจารณาว่านโยบายบัญชีเป็นนโยบายบัญชีที่มีสาระสำคัญ ดังนั้นสาขาจึงไม่จำเป็นต้องเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่ไม่มีสาระสำคัญ หากสาขาเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวจะต้องไม่บดบังข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ
- การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด ได้แก้ไขคำนิยามของ “ประมาณการทางบัญชี” เพื่อช่วยให้สาขาจำแนกความแตกต่างของ “การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี” จาก “การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี” การจำแนกความแตกต่างนั้นมีความสำคัญ เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีรับรู้ผลกระทบโดยวิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไป ซึ่งถือปฏิบัติกับรายการ เหตุการณ์อื่นและสถานการณ์ที่เกิดขึ้นนับตั้งแต่วันที่มีการเปลี่ยนแปลงเป็นต้นไป ในขณะที่การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีรับรู้ผลกระทบโดยการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติย้อนหลังไปที่รายการและเหตุการณ์ในอดีตรวมถึงปัจจุบัน โดยถือเสมือนว่าได้มีการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติโดยตลอด

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง (ต่อ)

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 และอาจมีผลกระทบต่อสาขา (ต่อ)

- การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

1) กำหนดให้สาขารับรู้ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดขึ้นจากรายการเดี่ยว ซึ่ง ณ การรับรู้เมื่อเริ่มแรกก่อให้เกิดผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีและผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีที่มูลค่าเท่ากัน ตัวอย่างของรายการ เช่น สัญญาเช่า และภาระผูกพันจากการรื้อถอน

การปรับปรุงดังกล่าวถือปฏิบัติกับรายการที่เกิดขึ้นในหรือหลังวันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่น่าเสนอ นอกจากนี้สาขายังต้องรับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี (โดยรับรู้เท่ากับจำนวนที่เป็นไปได้ก่อนข้างหน้าที่จะได้ใช้ประโยชน์) และหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี ณ วันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่น่าเสนอสำหรับผลต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและที่ต้องเสียภาษีทั้งหมดที่เกี่ยวข้องกับ

- สินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า และ
- หนี้สินจากการรื้อถอน หนี้สินจากการบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน และจำนวนเงินที่รับรู้เป็นส่วนหนึ่งของราคาทุนของสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

ผลกระทบสะสมของการปรับปรุงนี้ให้รับรู้ในกำไรสะสมยกมาหรือองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ตามความเหมาะสม

2) กำหนดให้สาขานำภาษีเงินได้ที่เกิดขึ้นจากกฎหมายภาษีอากรที่มีผลบังคับใช้หรือจะมีผลบังคับใช้อย่างแน่นอนเกี่ยวกับกฎการคำนวณภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง (Pillar Two model rules) ที่เผยแพร่โดยองค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD) ซึ่งเป็นองค์การระหว่างประเทศนั้นมาถือปฏิบัติ

ในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2564 OECD ได้ออกกฎการคำนวณภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง (Pillar Two model rules) ซึ่งใช้กฎ Global Anti-Base Erosion Proposal (GloBE) เพื่อปฏิรูปภาษีนิติบุคคลระหว่างประเทศ กิจกรรมข้ามชาติขนาดใหญ่ภายในขอบเขตของกฎดังกล่าวจะต้องคำนวณอัตราภาษีที่แท้จริงตามกฎหมาย GloBE ของแต่ละประเทศที่กิจกรรมนั้นดำเนินงาน โดยกิจกรรมข้ามชาติขนาดใหญ่ภายในขอบเขตจะต้องรับผิดชอบในการจ่ายภาษีเพิ่มเติม (Top-up tax) สำหรับส่วนต่างระหว่างอัตราภาษีดังกล่าวและอัตราภาษีที่แท้จริงขั้นต่ำร้อยละ 15

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง (ต่อ)

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 และอาจมีผลกระทบต่อสาขา (ต่อ)

- การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ (ต่อ)

2) กำหนดให้สาขานำภาษีเงินได้ที่เกิดขึ้นจากกฎหมายภาษีอากรที่มีผลบังคับใช้หรือจะมีผลบังคับใช้อย่างแน่นอนเกี่ยวกับกฎการคำนวณภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง (Pillar Two model rules) ที่เผยแพร่โดยองค์การเพื่อความร่วมมือทางเศรษฐกิจและการพัฒนา (OECD) ซึ่งเป็นองค์การระหว่างประเทศนั้นมาถือปฏิบัติ (ต่อ)

ในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2566 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ ได้ให้ข้อยกเว้นเป็นการชั่วคราวจากข้อกำหนดการรับรู้รายการและเปิดเผยข้อมูล เกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นจากภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง (Pillar Two) ที่มีผลบังคับใช้หรือที่จะมีผลบังคับใช้อย่างแน่นอนในการนำกฎการคำนวณภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง (Pillar Two model rules) มาถือปฏิบัติ รวมถึงกฎหมายภาษีอากรที่ทำให้การจัดเก็บภาษีอากรเพิ่มเติมขั้นต่ำภายในประเทศ (domestic minimum top-up taxes) ตามเกณฑ์ดังกล่าว นอกจากนี้ การปรับปรุงยังกำหนดให้สาขาที่ได้รับผลกระทบเปิดเผยดังนี้

- เปิดเผยข้อเท็จจริงว่าสาขาได้ถือปฏิบัติตามข้อยกเว้นในการรับรู้และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง
- เปิดเผยค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของรอบระยะเวลาปัจจุบันที่เกี่ยวข้องกับภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง (ถ้ามี) และ
- ในรอบระยะเวลาที่นิติบัญญัติเสาหลักที่สอง (Pillar Two legislation) ที่มีผลบังคับใช้หรือที่จะมีผลบังคับใช้อย่างแน่นอน แต่ยังไม่มีการเปิดเผยข้อมูลในปัจจุบัน สาขาต้องเปิดเผยข้อมูลที่ทราบหรือข้อมูลที่ประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลที่จะช่วยให้ผู้ใช้งบการเงินเข้าใจในฐานะเปิดของสาขาต่อภาษีเงินได้เสาหลักที่สองที่เกิดขึ้นจากนิติบัญญัติดังกล่าว ถ้ายังไม่ทราบข้อมูลหรือยังประมาณไม่ได้ อย่างสมเหตุสมผล สาขาต้องเปิดเผยข้อความเกี่ยวกับผลกระทบนั้นและเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความคืบหน้าของสาขาในการประเมินฐานะเปิดดังกล่าวแทน

อย่างไรก็ตาม กฎการคำนวณภาษีเงินได้เสาหลักที่สอง (Pillar Two model rules) ยังไม่มีผลกระทบต่อสาขา เนื่องจากกฎดังกล่าวยังไม่มีการบังคับใช้

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง (ต่อ)

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2567 และอาจมีผลกระทบต่อสาขา (ต่อ)

- การปรับปรุงแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง เครื่องมือทางการเงินและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับธุรกิจประกันภัย ได้มีการแก้ไขเรื่อง “การเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ” เพื่อให้สอดคล้องกับการปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 และมีผลกระทบต่อสาขา อย่างไรก็ตามสาขาไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังต่อไปนี้มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

- มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 สัญญาประกันภัย TFRS 17 จะใช้ทดแทน TFRS 4 สัญญาประกันภัย มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้ต้องใช้วิธีการวัดมูลค่าที่ตัวเลขประมาณการต้องถูกวัดมูลค่าใหม่ในแต่ละรอบระยะเวลารายงาน สัญญาจะถูกวัดมูลค่าด้วยวิธีการวัดมูลค่าทั่วไปซึ่งประกอบไปด้วย
 - กระแสเงินสดที่คิดลดและถ่วงน้ำหนักตามความน่าจะเป็น
 - ค่าปรับปรุงความเสี่ยงโดยชัดเจน และ
 - กำไรจากการให้บริการตามสัญญา ซึ่งแสดงถึงกำไรหรือการรับรู้ของสัญญาซึ่งจะถูกรับรู้เป็นรายได้ตลอดระยะเวลาคุ้มครอง

มาตรฐานฉบับนี้ได้ให้ทางเลือกสำหรับการรับรู้การเปลี่ยนแปลงของอัตราคิดลดในงบกำไรหรือขาดทุนหรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นโดยตรง ทางเลือกดังกล่าวมีแนวโน้มจะสะท้อนว่าผู้รับประกันภัยบันทึกสินทรัพย์ทางการเงินของตนอย่างไรภายใต้ TFRS 9

วิธีการปันส่วนเบี้ยประกันภัยอย่างง่ายเป็นอีกหนึ่งทางเลือกที่อนุญาตให้ใช้กับหนี้สินสำหรับความคุ้มครองที่เหลืออยู่ของกลุ่มของสัญญาประกันภัยที่เป็นไปตามเงื่อนไข ซึ่งมักถูกรับประกันภัยโดยบริษัทประกันวินาศภัย

มีวิธีการวัดมูลค่าที่ดัดแปลงมาจากวิธีการวัดมูลค่าทั่วไปซึ่งเรียกว่า ‘วิธีค่าธรรมเนียมผันแปร’ สำหรับสัญญาบางประเภทที่รับประกันภัยโดยบริษัทประกันชีวิต เมื่อผู้ถือกรมธรรม์ได้รับส่วนแบ่งในผลตอบแทนจากการอ้างอิง เมื่อใช้วิธีค่าธรรมเนียมผันแปร ส่วนแบ่งจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของรายการอ้างอิงของสาขารวมอยู่ในกำไรจากการให้บริการตามสัญญา ดังนั้นผลจากการที่บริษัทประกันภัยใช้วิธีการวัดมูลค่าดังกล่าวมีแนวโน้มที่จะผันผวนน้อยกว่าวิธีการวัดมูลค่าทั่วไป

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

2.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง (ต่อ)

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2568 และมีผลกระทบต่อสาขา อย่างไรก็ตามสาขาไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังต่อไปนี้มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

- มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 สัญญาประกันภัย (ต่อ)

การปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 สาขาสามารถเลือกรับรู้ผลกระทบเชิงลบสะสมจากหนี้สินตามสัญญาประกันภัยในกำไรสะสมได้โดยใช้วิธีเส้นตรงภายในระยะเวลาไม่เกิน 3 ปีนับจากวันที่เปลี่ยนผ่าน

ข้อกำหนดใหม่ดังกล่าวจะส่งผลกระทบต่อการเงินและตัวชี้วัดผลการดำเนินงานที่สำคัญของทุกสาขาที่ออกสัญญาประกันภัยหรือสัญญาลงทุนที่มีลักษณะร่วมรับผลประโยชน์ตามดุลยพินิจ

3. ผลกระทบจากรายการปรับปรุงรอบระยะเวลาก่อน

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 สาขาได้ปรับปรุงประมาณการของรอบระยะเวลาก่อนหน้าสำหรับรายการรายได้จากการลงทุนสุทธิ ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น และค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน ซึ่งมีผลกระทบต่อการเปิดเผยข้อมูลในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 สาขาได้ปรับปรุงรายการย้อนหลังโดยมีรายละเอียดดังนี้

	ตามที่รายงาน ไว้ตามเดิม บาท	รายการ ปรับปรุง บาท	ปรับปรุงใหม่ บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับรอบระยะเวลา สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566			
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	1,288,392	448,784	1,737,176
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	126,446	51,817	178,263
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	581,999	396,967	978,966

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

3. ผลกระทบจากรายการปรับปรุงรอบระยะเวลาก่อน (ต่อ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 สาขาได้ปรับปรุงประมาณการของรอบระยะเวลาก่อนหน้าสำหรับรายการรายได้จากการลงทุนสุทธิ ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น และค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน ซึ่งมีผลกระทบต่อเปิดเผยข้อมูลในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 สาขาได้ปรับปรุงรายการย้อนหลังโดยมีรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

	ตามที่รายงาน ไว้ตามเดิม บาท	รายการ ปรับปรุง บาท	ปรับปรุงใหม่ บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับรอบระยะเวลา หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566			
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	2,911,320	965,453	3,876,773
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัยอื่น	214,294	132,296	346,590
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,176,618	833,157	2,009,775

4. การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติฐานที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ ทำให้จำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของสาขาและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

5. มูลค่ายุติธรรม

5.1 การประมาณการมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้จะแสดงถึงเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1: ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน และสาขาสามารถเข้าถึงตลาดนั้น ณ วันที่วัดมูลค่า
- ข้อมูลระดับที่ 2: ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ไม่ว่าโดยทางตรงหรือโดยทางอ้อมสำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับที่ 1
- ข้อมูลระดับที่ 3: ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด

ตารางต่อไปนี้จะแสดงถึงสินทรัพย์ทางการเงินของสาขาที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566

	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567				
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)				
สินทรัพย์				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารหนี้				
	-	464,795,524	-	464,795,524
รวมสินทรัพย์	-	464,795,524	-	464,795,524
ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566				
(ตรวจสอบแล้ว)				
สินทรัพย์				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์				
เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารหนี้				
	-	456,591,060	-	456,591,060
รวมสินทรัพย์	-	456,591,060	-	456,591,060

สาขาไม่มีรายการโอนระหว่างระดับในระหว่างรอบระยะเวลาปี

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

5. มูลค่ายุดิธรรม (ต่อ)

5.2 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุดิธรรมระดับที่ 2

เงินลงทุนในตราสารหนี้ซึ่งมูลค่ายุดิธรรมอยู่ในระดับที่ 2 วัดมูลค่ายุดิธรรมของหลักทรัพย์ที่มีการซื้อขายในตลาดโดยคำนวณจากราคาเสนอซื้อล่าสุดที่อ้างอิงจากอัตราผลตอบแทนของสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ วันที่ในงบฐานะการเงิน

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เงินฝากธนาคารประเภทไม่กำหนดระยะเวลาจ่ายคืน	4,376,437	5,405,674
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,376,437	5,405,674

7. สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
<u>สำรองประกันภัยส่วนที่เรียกคืนจากบริษัทประกันภัยต่อ</u>		
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น		
สำรองค่าสินไหมทดแทน (IBNR) (หมายเหตุ 12)	-	5,413
สำรองเบี้ยประกันภัย		
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้ (UPR) (หมายเหตุ 12)	-	34,136
รวมสินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	-	39,549

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

8. ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เงินค้างรับจากการประกันภัยต่อ	-	3,428
รวมลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	-	3,428

9. เงินลงทุนในหลักทรัพย์

รายละเอียดเงินลงทุนในหลักทรัพย์ มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567		(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	
	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย บาท	มูลค่า ยุติธรรม บาท	ราคาทุน/ ราคาทุน ตัดจำหน่าย บาท	มูลค่า ยุติธรรม บาท
<u>เงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน</u>				
<u>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>				
หลักทรัพย์รัฐบาลและรัฐวิสาหกิจ	220,628,390	213,446,920	229,337,769	218,691,921
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	254,119,148	251,348,604	242,094,238	237,899,139
รวม	474,747,538	464,795,524	471,432,007	456,591,060
<u>หัก</u> ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการ				
เปลี่ยนแปลงในมูลค่าเงินลงทุน	(9,952,014)	-	(14,840,947)	-
รวมเงินลงทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน				
<u>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>	464,795,524	464,795,524	456,591,060	456,591,060
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์	464,795,524	464,795,524	456,591,060	456,591,060

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

9. เงินลงทุนในหลักทรัพย์ (ต่อ)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 และ พ.ศ. 2566 สาขามีรายได้ที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนดังนี้

	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินลงทุน	4,747,910	2,132,114
สิ่งตอบแทนจากการขายเงินลงทุน	9,363,976	-
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	(68,873)	-

	สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
รายได้ดอกเบี้ยจากเงินลงทุน	6,059,788	4,657,673
สิ่งตอบแทนจากการขายเงินลงทุน	9,363,976	53,789,772
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	(68,873)	(153,196)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 สาขามีพันธบัตรที่วางไว้กับสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันวินาศภัยซึ่งมีมูลค่ายุติธรรม 8.68 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566: 8.74 ล้านบาท)

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

9. เงินลงทุนในหลักทรัพย์ (ต่อ)

9.1 ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	
	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้นที่รับรู้ใน มูลค่ายุติธรรม กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น บาท	บาท
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	464,795,524	215,013
รวม	464,795,524	215,013
	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	
	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่ คาดว่าจะเกิดขึ้นที่รับรู้ใน มูลค่ายุติธรรม กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น บาท	บาท
ตราสารหนี้ที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ ของความเสี่ยงด้านเครดิต (Stage 1)	456,591,060	217,961
รวม	456,591,060	217,961

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

10. เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์

30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	ราคาทุน			ค่าเสื่อมราคาสะสม			เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและ อุปกรณ์	
	ยอดต้นรอบ	สำหรับรอบระยะเวลา		ยอดต้นรอบ	สำหรับรอบระยะเวลา			ยอดสิ้นรอบ
	ระยะเวลา	ระยะเวลา	ระยะเวลา	ระยะเวลา	ระยะเวลา	ระยะเวลา		
	1 มกราคม พ.ศ. 2567	กำหนด/ เพิ่มขึ้น	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	1 มกราคม พ.ศ. 2567	กำหนด/ ค่าเสื่อมราคา	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567		
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์	3,098,917	-	-	3,098,917	-	-	152	
คอมพิวเตอร์	4,409,769	-	-	4,409,769	-	-	78	
รวม	7,508,686	-	-	7,508,686	-	-	230	

31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)

	ราคาทุน			ค่าเสื่อมราคาสะสม			เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและ อุปกรณ์	
	ยอดต้นปี	สำหรับปี		ยอดต้นปี	สำหรับปี			ยอดสิ้นปี
	1 มกราคม พ.ศ. 2566	กำหนด/ เพิ่มขึ้น	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	1 มกราคม พ.ศ. 2566	กำหนด/ ค่าเสื่อมราคา	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566		
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและอุปกรณ์	3,098,917	-	-	3,098,917	-	-	152	
คอมพิวเตอร์	4,409,769	-	-	4,409,769	-	-	78	
รวม	7,508,686	-	-	7,508,686	-	-	230	

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

11. สินทรัพย์อื่น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เงินมัดจำ	10,000	10,000
สินทรัพย์สิทธิการใช้ (หมายเหตุ 19 (ข))	1,428,053	1,569,033
สินทรัพย์อื่น	9,887	10,701
รวม	<u>1,447,940</u>	<u>1,589,734</u>

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

11. สินทรัพย์อื่น (ต่อ)

11.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	ราคาทุน			ค่าตัดจำหน่ายสะสม			สินทรัพย์ สิทธิการใช้	
	ยอดต้นรอบ	สำหรับรอบระยะเวลา		ยอดสิ้นรอบ	ยอดต้นรอบ	สำหรับรอบระยะเวลา		ยอดสิ้นรอบ
	ระยะเวลา	การเปลี่ยนแปลง		ระยะเวลา	ระยะเวลา	ระยะเวลา		
	1 มกราคม พ.ศ. 2567	เพิ่มขึ้น	การเปลี่ยนแปลง ในสัญญา	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	1 มกราคม พ.ศ. 2567	ค่าตัดจำหน่าย	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
อาคารและส่วนปรับปรุง	2,746,847	-	(1,525)	2,745,322	1,177,814	139,455	1,317,269	
รวม	2,746,847	-	(1,525)	2,745,322	1,177,814	139,455	1,317,269	

31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)

	ราคาทุน			ค่าตัดจำหน่ายสะสม			สินทรัพย์ สิทธิการใช้	
	ยอดต้นปี	สำหรับปี		ยอดสิ้นปี	ยอดต้นปี	สำหรับปี		ยอดสิ้นปี
	1 มกราคม พ.ศ. 2566	การเปลี่ยนแปลง		31 ธันวาคม พ.ศ. 2566	1 มกราคม พ.ศ. 2566	ค่าตัดจำหน่าย		31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	เพิ่มขึ้น	ในสัญญา	บาท	บาท	บาท	บาท	
อาคารและส่วนปรับปรุง	1,966,819	798,749	(18,721)	2,746,847	890,808	287,006	1,177,814	
รวม	1,966,819	798,749	(18,721)	2,746,847	890,808	287,006	1,177,814	

หนี้สินตามสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องได้ถูกเปิดเผยในหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินข้อ 14.1

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 ค่าเช่าที่เกิดจากสัญญาเช่าและสัญญาบริการที่ไม่ได้ถูกรับรู้เป็นสินทรัพย์ประกอบด้วยค่าเช่าจากสัญญาเช่าระยะสั้นและค่าเช่าจากสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์มีมูลค่าต่ำ โดยค่าเช่าที่เกิดขึ้นจากสัญญาดังกล่าวไม่มีสาระสำคัญ

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

12. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย

	หนี้สินจาก สัญญาประกันภัย บาท	หนี้สินส่วน ที่เอาประกันภัยต่อ บาท	สุทธิ บาท
วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)			
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น			
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	94,968	-	94,968
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	385,665	-	385,665
รวม	480,633	-	480,633
วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 (ตรวจสอบแล้ว)			
สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น			
สำรองค่าสินไหมทดแทน			
- ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นแต่ยังไม่ได้รับรายงาน	109,555	(5,413)	104,142
สำรองเบี้ยประกันภัย			
- สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้	682,712	(34,136)	648,576
รวม	792,267	(39,549)	752,718

สาขาไม่ได้บันทึกสำรองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุดเพิ่มเติม เนื่องจากยอดสำรองความเสี่ยงภัยที่ยังไม่สิ้นสุดที่ประมาณการโดยสาขา ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 จำนวน 0.33 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2566: จำนวน 0.58 ล้านบาท) ต่ำกว่าเงินสำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

12. หนี้สินจากสัญญาประกันภัย (ต่อ)

12.1 สำรองประกันภัยสำหรับสัญญาประกันภัยระยะสั้น

12.1.1 สำรองค่าสินไหมทดแทน

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลาปี	109,555	127,900
ค่าสินไหมทดแทนที่เกิดขึ้นระหว่างรอบ ระยะเวลาปี	22,900	1,034,021
การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากข้อสมมติฐานในการ คำนวณสำรองค่าสินไหมทดแทนระหว่างรอบ ระยะเวลาปี	(14,587)	(18,345)
ค่าสินไหมทดแทนจ่ายระหว่างรอบระยะเวลาปี	(22,900)	(1,034,021)
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลาปี	94,968	109,555

12.1.2 สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถือเป็นรายได้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ยอดคงเหลือต้นรอบระยะเวลาปี	682,712	754,589
เบี้ยประกันภัยรับสำหรับรอบระยะเวลาปี	1,168,001	3,322,678
เบี้ยประกันภัยที่ถือเป็นรายได้ในรอบระยะเวลาปี	(1,465,048)	(3,394,555)
ยอดคงเหลือสิ้นรอบระยะเวลาปี	385,665	682,712

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

13. เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
เงินค้างจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยต่อ	-	37,045
รวมเจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	-	37,045

14. หนี้สินอื่น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 บาท	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 บาท
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	114,499	182,461
เจ้าหนี้อื่น	3,700,768	4,002,558
หนี้สินอื่น	1,139	60,659
เจ้าหนี้ซึ่งยังไม่ได้รับเงิน	464	3,040
บัญชีค้างจ่ายตัวแทน	18,574	21,512
ภาษีหัก ณ ที่จ่าย และภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	41,205	25,128
หนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 19 (ข))	1,483,759	1,615,379
อื่น ๆ	12,538	177,501
รวม	5,372,946	6,088,238

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

14. หนี้สินอื่น (ต่อ)

14.1 หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายละเอียดตามอายุคงเหลือของหนี้สินตามสัญญาเช่า มีดังนี้

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ) 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	(ตรวจสอบแล้ว) 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
ครบกำหนด	บาท	บาท
ภายใน 1 ปี	268,209	263,061
ระหว่าง 1 - 5 ปี	1,188,675	1,165,905
เกิน 5 ปี	26,875	186,413
รวม	1,483,759	1,615,379
แบ่งเป็น - เงินต้น	1,639,366	1,802,404
- ดอกเบี้ย	(155,607)	(187,025)

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่ามีจำนวน 15,256 บาท และ 31,180 บาท ตามลำดับ (30 มิถุนายน พ.ศ. 2566: จำนวน 8,044 บาท และ 15,740 บาท ตามลำดับ) ซึ่งถูกแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนทางการเงินในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

15. เงินลงทุนจากสำนักงานใหญ่

เงินลงทุนจากสำนักงานใหญ่คือ เงินทุนที่จัดให้โดยสำนักงานใหญ่ โดยการโอนทรัพย์สินสุทธิจากบริษัท เอไอเอ จำกัด ณ วันจัดตั้งสาขาประกันวินาศภัยเพื่อให้เป็นไปตามข้อกำหนดของพระราชบัญญัติประกันวินาศภัย พ.ศ. 2535

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

16. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	413,110	564,996
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	102,754	58,886
ค่าภาษีอากร	60	2,430
ค่าธรรมเนียมการให้บริการ	221,265	221,874
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	157,351	130,780
รวม	894,540	978,966

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	901,051	1,115,390
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์	206,864	118,483
ค่าภาษีอากร	16,727	18,445
ค่าธรรมเนียมการให้บริการ	442,502	443,260
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่น	290,851	314,197
รวม	1,857,995	2,009,775

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

17. ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	(15,128)	18,589
รวม	(15,128)	18,589

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
เงินลงทุนในหลักทรัพย์	(2,948)	99,364
รวม	(2,948)	99,364

18. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

การรับรู้ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลขึ้นอยู่กับการประมาณการที่ดีที่สุดของฝ่ายบริหารเกี่ยวกับอัตราภาษีเงินได้
 ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่คาดว่าจะได้สำหรับรอบระยะเวลาที่เข้ากับรายได้ก่อนภาษีของรอบระยะเวลาที่ระหว่างกาล

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

19. รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับสาขาหมายถึงบุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมสาขา ถูกควบคุมโดยสาขา ไม่ว่าจะเป็นโดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับสาขา รวมถึงบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น และกิจการที่เป็นบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายถึง ผู้บริหารสำคัญหรือพนักงานของสาขา ตลอดทั้งสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกลุ่มบริษัทในเครือ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันภายใต้ไอเอ กรุ๊ป

ก) รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
กลุ่มบริษัทในเครือ		
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากการลงทุนสุทธิ	(233,844)	(238,942)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน :		
(กลับรายการ) ค่าบริการระบบสารสนเทศ		
และค่าใช้จ่ายอื่น	(116,049)	129,169
ค่าเช่า และค่าสาธารณูปโภค	84,169	83,965
ค่าบริการ	221,265	221,874
ต้นทุนทางการเงิน	15,256	8,044

บริษัท เอไอเอ จำกัด (ประกันวินาศภัย) สาขาประเทศไทย
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567

19. รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกลุ่มบริษัทในเครือ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันภายใต้เอไอเอ กรุ๊ป (ต่อ)

ก) รายการในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	
	สำหรับรอบระยะเวลาหกเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	30 มิถุนายน พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
กลุ่มบริษัทในเครือ		
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) จากการลงทุนสุทธิ	(482,717)	(470,917)
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน :		
(กลับรายการ) ค่าบริการระบบสารสนเทศ		
และค่าใช้จ่ายอื่น	(32,638)	213,384
ค่าเช่า และค่าสาธารณูปโภค	168,181	168,119
ค่าบริการ	442,502	443,260
ต้นทุนทางการเงิน	31,180	15,740

ข) รายการในงบฐานะการเงิน

	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2567	31 ธันวาคม พ.ศ. 2566
	บาท	บาท
กลุ่มบริษัทในเครือ		
ลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	63,312
สินทรัพย์อื่น	1,428,053	1,569,033
เจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	68,664	77,711
หนี้สินอื่น	1,483,759	1,615,379

ค) ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ

ผู้บริหารที่สำคัญคือผู้ที่มีอำนาจและความรับผิดชอบในการวางแผน กำหนดและควบคุมกิจกรรมต่าง ๆ ของสาขา สาขายังไม่ได้ว่าจ้างผู้บริหารดังกล่าวโดยตรง กิจกรรมต่าง ๆ ข้างต้นได้ถูกกำหนดโดยสำนักงานใหญ่